

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد
کاهش آمار مفقودان فاجعه منا
به ۱۹ نفر



با توجه به شناسایی ۶مفقود دیگر فاجعه منا، تعداد مفقودان جانباخته این فاجعه به ۱۹ نفر رسیده است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت به ارسال آزمایشات DNA به عربستان اشاره کرد و گفت: آزمایشات DNA تحویل مقامات عربستان داده شده و قرار است آنها ظرف مدت ۱۰ روز نتیجه این آزمایشات را به ما اعلام کنند. وی به مهر بیان داشت: از میان ۲۵ نفر مفقودی که شناسایی نشده بود دوشنبه شب از سوی مقامات عربستان اعلام شد که مستندات ۶ نفر از این مفقودان پیدا شده که بزودی به ما اعلام خواهد شد. اوحدی با اعلام اینکه به حال حاضر ۱۹ نفر از زائران جانباخته همچنان مفقود هستند، خاطر نشان کرد: وضعیت این جانباختگان مشخص نشده است و چنانچه بعد از مدت تعیین شده برای نتیجه آزمایشات DNA به هر علتی وضعیت تعدادی از این افراد مشخص نشد، دو نفر از بستگان درجه یک آنها را برای اقدامات دقیق بعدی به عربستان اعزام می کنیم که مجوز این اعزام نیز از سوی مدیران این کشور دریافت شده است.

صدور روادید زائران اربعین با ۳۰ دلار

مدیرکل عتبات سازمان حج از آغاز صدور روادید برای ثبت نام شدگان در سامانه سماح با قیمت ۳۰ دلار خبر داد. محسن نظامی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره استقبال متقاضیان سفر به عتبات در اربعین از سامانه سماح گفت: تاکنون ۶۴۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام کرده اند که بیمه آنها در دست اقدام است. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از آغاز صدور روادید عراق برای ثبت نام شدگان در سامانه سماح خبر داد و به فارس بیان داشت: طبق اعلام دولت عراق افرادی که به صورت گروهی اقدام به دریافت ویزا کنند باید نفری ۳۰ دلار هزینه کنند و قیمت صدور ویزای انفرادی ۴۰ دلار است. وی افزود: همه افرادی که در سماح ثبت نام کردند به صورت گروهی و با قیمت ۳۰ دلار ویزا می گیرند و گروههایی که تشکیل می شود از ۵ تا ۱۰ نفر است. نظامی ادامه داد: متقاضیانی که در سامانه سماح ثبت نام کرده اند باید به دفاتر زیارتی مراجعه کنند و مدارک مربوط شامل پاسپورت، ۲ قطعه عکس، ۳۰ دلار و ۱۰ هزار تومان پول را به دفتر زیارتی تحویل بدهند تا روند صدور ویزای آنها آغاز شود.

انفعال دستگاه دیپلماتی در پیگیری فاجعه منا

معاون شورای فرهنگی و سیاسی زنان شورایی انقلاب فرهنگی از موضع انفعالی وزارت امور خارجه درباره فاجعه منا انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، روح افزا، معاون شورای فرهنگی و سیاسی زنان شورایی انقلاب فرهنگی در نشست خبری انجمن خانواده های مهاجران گفت: ما اینجا برای پاسخ دادن به سوالات خانواده های مصیبت دیده شهدای این فاجعه گره دم آدمیم تا نگذاریم خون افراد پایمال شود. وی تصریح کرد: از آنجا که دیدیم کسی جدی پیگیری این موضوع در بین مدیران نیست این NGO را تشکیل دادیم که خود موضوع را پیگیری کنیم. روح افزا خاطر نشان کرد: کمیته حقیقت یابی که با ورود رهبری به موضوع تشکیل شد، هنوز گزارشی ن داده است و باید چند سال صبر کنیم تا گزارشی از آن منتشر شود. معاون شورای فرهنگی و سیاسی زنان تصریح کرد: تعجب می کنم که عملکرد مدیران ما نشان از حمایت حقوق جانباختگان و مصیبت دیدگان این فاجعه ندارد که به چه گناهی تشنه و روی هم ریخته و کشته شده اند یا زیر جرتقیل فرو افتاده و له شده اند. وی بیان داشت: ما عکس العملی از وزارت امور خارجه درباره شهدای مکه نمی بینیم در حالی که ۳ نفر از ایرانیان در عربستان اعدام شدند؛ چرا تاکنون خبری در رابطه با حکم اعدام این افراد منتشر نشده بود؟ ما بر این اساس احساس حقارت می کنیم. معاون شورای فرهنگی و سیاسی زنان شورایی انقلاب فرهنگی خاطر نشان کرد: فاجعه منا برنامه ریزی شده نبوده است و تنها به سبب یک حادثه ایجاد شده اما باز نشان دهنده بی لیاقتی رژیم آل سعود است که پیش بینی چنین وقایعی را نکرده است. وی گفت: حادثه اسمال و سال های گذشته نشان می دهد رژیم آل سعود دغدغهای برای احیای انقلاب فرهنگی خاطر نشان کرد: فاجعه حج می شود درصدد خدمت رسانی به حاجیان نیست، چرا که سال گذشته نیز سقف طبقه دوم که در حال احداث بود بر سر حاجیان فرو ریخت و تعدادی از زائران کشته شدند.

فرمانده نیروی انتظامی ضمن هشدار به هنجار شکنان اجتماعی در سطح شهرها اعلام کرد

برخورد با دور دورهای شبانه طی ۱۲ ساعت

معرفی متخلفان به پلیس امنیت



گروه اجتماعی: کشف حجاب افراد در خودرو با دور دور کردن بی هدف جوانان در خیابان های شهر از جمله هنجار شکنی هایی است که با وجود تذکرات پلیسی این روزها در گوشه و کنار شهر شاهد آن هستیم اما سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در تازه ترین اظهارات خود به رانندگان متخلف هشدار داده و اذعان داشته است طی ۱۲ تا ۲۴ ساعت با متخلفان برخورد خواهد شد.

به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی با تاکید بر برخورد جدی با رانندگان متخلف و افرادی که مبادرت به دور دور و ایجاد مزاحمت می کنند، گفت: پلیس موظف به برخورد با هنجار شکنان است. فرمانده نیروی انتظامی در دومین نشست فصلی رؤسا و مدیران پلیس راهور با اشاره

به تخلفات مشهودی که در اتوبان ها، خیابان های اصلی و فرعی در شهرهای بزرگ و پایتخت رخ می دهد، افزود: پلیس طبق قانون موظف به برخورد با هنجار شکنان و متخلفانی است که علاوه بر زیر پا گذاشتن قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، باعث سلب آسایش از خانواده ها می شوند. به گفته وی، رعایت هنجارهای اسلامی و احترام به حقوق رانندگان دیگر واجب است. خوشبختانه بسیاری از مردم کشور ما قانونمدار هستند و قوانین را رعایت می کنند اما عده معدودی با شکستن هنجارهای اجتماعی اقدام به خوندنمایی می کنند که این خوندنمایی باعث آزار و اذیت دیگر شهروندان می شود.

پورهوش و پراید برای پلیس یکی است
فرمانده نیروی انتظامی خاطر نشان کرد: پلیس راهور به خاطر اجتماعی بودن و برخورد داشتن با همه افراد جامعه طبق قانون موظف به برخورد با این هنجار شکنان است. برای ما نوع خودرو فرقی نمی کند، راننده پورهوش سوار باشد یا پرایدسوار در صورت اقدام به تخلف، ایجاد مزاحمت برای نوامیس، تخلف از سرعت مطمئنه، ویزاژ دادن یا

انجام دور دور در خیابان های بزرگ و اتوبان ها باید جریمه شود و با آن برخورد جدی صورت گیرد.
برخورد پلیس با کشف حجاب در خودروها
فرمانده نیروی انتظامی همچنین یادآور شد: این امکان پذیر نیست که خودرویی که آلودگی صوتی داشته یا دور دور کرده

یا سرنشینان آن کشف حجاب کرده اند از کنار ماموران پلیس بگذرد و آنها هیچ برخوردی نکنند. سردار اشتری اظهار داشت: برخورد با هنجار شکنی یکی از مسوولیت های اصلی ما است و مسواری همچون آلودگی صوتی و کشف حجاب

فرقی ندارد و در صدد هستیم یقه متخلفان را گرفته و قاطعانه با کسانی که امنیت روانی خانواده ها را برهم می زنند برخورد کنیم. وی درباره جابه جایی پاتوق های دور دورهای شبانه در تهران نیز عنوان کرد: هر جایی که تخلفی صورت بگیرد ماموران حضور یافته و طبق

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد

ردپای محیط زیست در تخریب حیات وحش

نهم، مشکل دیگر حیات وحش را شکار غیرمجاز و فروش حیوانات دانست و تصریح کرد: متأسفانه امروزه قاچاق حیوانات و اعضای بدن آنها بحران را در محیط زیست رقم زده است در حالی که هیچ مقام مسؤولی پاسخگوی چنین وضعیتی نیست. سعیدی با تاکید بر اینکه باید صدور پروانه شکار

محیط زیست گروه اجتماعی: نقش سازمان محیط زیست در تخریب حیات وحش مشهود است و انتظار داریم رئیس این سازمان یکبار برای همیشه این معضلات را جدی گرفته و راهکاری برای حل آنها در نظر بگیرد. محمداسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون

اجتماعی مجلس با بیان این مطلب عنوان کرد: واقعیت آن است که در سال های گذشته کم توجهی به حیات وحش باعث شده بسیاری از گونه های جانوری از بین



بروند که این امر، زنگ خطری جدی برای حوزه زیست محیطی محسوب می شود. نماینده مردم وی تاکید کرد: نقش سازمان محیط زیست در تخریب حیات وحش بسیار مشهود است و انتظار داریم رئیس این سازمان یکبار برای همیشه این معضلات را جدی گرفته و راهکاری برای حل آنها در نظر بگیرد.

حدود ۱۰ سال فروش سلاح های شکاری در محیط زیست مورد تجدیدنظر قرار گیرد، افزود: امروزه شکار گاهها ظرفیت این همه توزیع، فروش و صدور مجوز را ندارد باید با برنامه ریزی دقیق

دستگیری زورگیران خشن بالاشهری آژیبر



گروه اجتماعی: یکی از موضوعاتی که طی روزهای گذشته با تلاش

ماموران نیروی انتظامی به فرجام رسید خاتمه شرارت های ۲ زورگیر خشن در شمال شهر تهران بود. ۲ خلاقکار که با تهدید سلاح سرد اقدام به زورگیری از شهروندان در شمال تهران می کردند، توسط پلیس پایتخت شناسایی و دستگیر شدند. میزان در این باره نوشت: روز یکشنبه هفته جاری ماموران گشت انتظامی تهران بزرگ در راستای اجرای طرح امنیت محله محور، در حال گشتزنی در محدوده شمال تهران بودند که متوجه وقوع درگیری میان ۳ مرد شده و برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند.

زمانی که ماموران برای رسیدگی به موضوع به آنها نزدیک شدند ۲ مرد که سلاح سرد با خود حمل می کردند با سرعت از محل گریختند

با وقوع این ماجرا ماموران نیز این ۲ مرد را تعقیب کردند و در حالی که آن دو سعی داشتند با سلاح سرد به سمت ماموران حمله کنند با انجام فنون رزمی هر ۲ را بازداشت کرده و به جرم حمل سلاح سرد و زورگیری از شهروندان به کلانتری منتقل کردند. در بازرسی بدنی از متهمان که «ف» و «ت» نام داشتند ۲ قبضه چاقو و تعدادی اموال مسروقه شامل تلفن همراه، وجوه نقد و کیف پول کشف شد که به همراه پرونده در اختیار ماموران بازجو قرار گرفت که طی بازجویی های انجام شده این افراد به جرائم خود مبتنی بر حمل سلاح سرد و همچنین زورگیری از شهروندان اعتراف کردند.

شهروند همدانی و ارجاع یک فقره پرونده از دادسرای عمومی و انقلاب شهر همدان مبنی بر انتشار تصاویر شخصی زنی جوان، موضوع به دلیل حساسیت بالا در دستور کار فوری کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. اجتماعی پروفایلی با نام خود شاکی ایجاد و تصاویر بسیار شخصی مانند تصاویر مراسم عروسی وی در آنجا منتشر شده است. امینی بیان کرد: با به کارگیری شگردهای پلیسی فردی که همسر سابق شاکی بود شناسایی و در دریافت دستور از مقام قضایی با انجام عملیات غافلگیرانه ای دستگیر شد. وی تصریح کرد: متهم پس از مواجهه با مدارک و مستندات رایانه ای به بزه انتسابی به قصد انتقام از شاکی اقرار کرد و با صدور قرار روانه زندان شد.

سیل دوباره قربانی گرفت



همزمان با آغاز دوباره بارش ها در کشور سیل در ۴ استان هرمزگان، کرمان، کرمانشاه و لرستان به راه افتاد و یک قربانی گرفت.

ناصر چرخ سزار، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از وقوع سیل و آب گرفتگی در ۴ استان هرمزگان، کرمان، کرمانشاه و لرستان خبر داد و بیان داشت: ۶ شهرستان پارسیان، رودان، ساردوئیه، پاره قصر شیرین و خرم آباد دچار سیل زدگی شدند. وی به فارس گفت: ۵ شهر و ۵ روستا در این میان آسیب دیده اند و متأسفانه یک نفر از هموطنان نیز جان خود را از دست داده است. چرخ سزار با اشاره به امدادرسانی به ۱۳۰ نفر از سیل زدگان خاطر نشان کرد: ۲ نفر از هموطنان توسط امدادگران از سیل نجات یافته و به مناطق امن منتقل شدند. به گفته وی، ۴۶ امدادگر در قالب ۱۱ تیم از شروع دوباره بارندگی ها به هموطنان امدادرسانی کردند و تاکنون ۵۵ قوطی کنسرو و ۱۰ تخته پتو نیز میان سیل زدگان توزیع شده است.

ثبت یک میلیون تولد در سال جاری

آمارهای سازمان ثبت احوال نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیون ۶ هزار و ۸۵۸ نفر در کشور متولد شده اند. به گزارش «وطن امروز»، براساس آمارهای ثبت احوال از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیون و ۶ هزار و ۸۵۸ نفر در کشور متولد شده اند که از این تعداد ۵۱۵ هزار و ۵۱۱ نفر پسر و ۴۹۱ هزار و ۳۴۷ نفر دختر بوده اند.

همچنین از اول سال ۹۴ تاکنون ۷۸۵ هزار و ۳۵۲ تولد در نقاط شهری و ۲۲۱ هزار و ۵۱۰ ولادت نیز در نقاط روستایی ثبت شده است.

آمارهای سازمان ثبت احوال نشان می دهد تعداد فوت شدگان از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۳۱ هزار و ۱۱۱ نفر بوده که ۱۲۲ هزار و ۴۸۸ نفر مرد و ۱۰۸ هزار و ۶۲۳ نفر زن نیز بوده اند. براساس این گزارش، از میان فوت شدگان ۱۴۷ هزار و ۹۱۱ نفر در مناطق شهری و ۸۳ هزار و ۲۰۱ نفر در نقاط روستایی دارفانی را وداع گفته اند. همچنین تعداد فوت شدگان صرفاً تا ۱۴ ساله از ابتدای سال تاکنون ۱۲ هزار و ۶۳۵ نفر و فوت شدگان ۱۵ تا ۲۹ ساله ۱۸ هزار و ۴۸۹ نفر و فوت شدگان ۳۰ تا ۶۴ ساله ۶۲ هزار و ۱۶۹ نفر و فوت شدگان ۶۵ ساله و بیشتر نیز ۱۳۶ هزار و ۸۲۰ نفر بوده است.

برگزاری مسابقات واکنش اضطراری در محلات

مسابقات گروه های مردمی داوطلبان واکنش اضطراری محلات تهران (جام دوام) که از هفته پیش با حضور ۴۸ گروه داوطلبان امداد و نجات در بوستان لاله آغاز شده بود با قهرمانی گروه دوام منطقه ۶ به پایان رسید. به گزارش «وطن امروز»، در مسابقات گروه های مردمی داوطلبان واکنش اضطراری محلات تهران که با هدف شناسایی آمادگی، بازتوانی و توانمندسازی داوطلبان در قالب ۴ موضوع بنابه گیری، اطفای حریق، حمل مصدوم در کاناال تاریک و آواربرداری سطحی برگزار شد، از بین ۱۲ تیمی که توانسته بودند به مرحله نهایی رقابت ها برسند، گروه دوام منطقه ۶ حائز رتبه نخست شد. گروه دوام منطقه ۱۸ به همراه گروه دیگری از منطقه ۶ به طور مشترک موفق به کسب مقام دوم شدند و یکی از گروه های داوطلب واکنش اضطراری منطقه ۴ نیز رتبه سوم را کسب کرد. احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در حاشیه این مراسم گفت: نقش شهروندان در تمام دنیا، در مراحل گوناگون مدیریت بحران، از پیشگیری و آمادگی گرفته تا مقابله و بازسازی و بازتوانی به عنوان یکی از محوری ترین و موثرترین ارکان مقابله با حوادث و سوانح شناخته شده و تجربه و پژوهش ها نشان داده که اگر مردم آموزش دیده و آماده باشند، آسیب پذیری در برابر حوادث و سوانح بشدت کاهش می یابد. وی افزود: فلسفه وجودی گروه های داوطلب امداد و نجات محلات، سازماندهی و افزایش توانمندی برای خودامدادی و دگرآمدی است.

صادقی با اشاره به برگزاری مسابقات دوام عنوان کرد: در جشنواره شهر آماده که سال ۹۳ و همزمان با هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی برگزار شد، مسابقاتی بین گروه های داوطلب برگزار و تیم های نهایی برای مشخص شدن تیم برتر اسمال در بوستان لاله به رقابت پرداختند.